De acuerdo con lo establecido en el artículo 25 letra j y artículo 31 de la Ley 
General de Servicios Eléctricos, la concesión que se solicita es por plazo indefinido. 

4.- PRESUPUESTO DE LAS OBRAS. 

El presupuesto de las obras de la “Nueva Subestación La Señoraza 220/66 kV” 

asciende a la suma de $ 9.928.000.000.- (nueve mil novecientos veintiocho millones de 

pesos), actualizado al 08 de febrero de 2021. Este monto no incluye Impuesto al Valor 

Agregado (IVA). 

ITEM PRESUPUESTO 

N° Detalle Costo Total en Pesos (sin IVA) 

Pesos ($) 

1.1 INGENIERÍA 584.000.000 

1.2 ADQUISICIÓN, OBRAS, MONTAJE Y PRUEBAS 6.511.600.000